



Swedish
Gardens

NYHETSREV

Oktober 2023



Göteborgs botaniska trädgård september 2023.

I det här nyhetsbrevet berättar vi om att föreningen blir pilotmedlem i European Garden Heritage Network, om höstens spännande föredrag, den påbörjade utbildningsatsningen och årets konferens.





EUROPEISKT SAMARBETE

Föreningen blir pilotmedlem i European Garden Heritage Network 2024-2025

Johanna Lindén, intendent på Gunnebo slott, har utsetts till föreningens projektledare och hon kommer bland annat arbeta med hur medlemsnyttan kan förstärkas inom ramarna för det europeiska samarbetet. Under november kontakter Johanna Lindén föreningens medlemmar per telefon för att kartlägga hur alla ser på medlemsnyttan. Era åsikter och önskemål är viktiga för det fortsatta arbetet, med ett bra underlag kan vi gemensamt göra ett riktigt bra pilotprojekt för att på sikt profilera Sveriges främsta parker i Europa.

Missa inte den digitala föreläsningen med Jens Spanjer och Christian Grüssen från EGHN den 15 November klockan 11.30-12.30. De kommer berätta om hur de under tjugo års tid har utvecklat det europeiska nätverket för att stärka parkers och trädgårdars roll i samhällsutvecklingen. Mer info i nästa nyhet.



Johanna Lindén, projektledare för föreningens Europeiska samarbete och intendent Gunnebo slott.



Louise Weinreder, Jens Spanjer och Christian Grüssen.

EUROPEAN GARDEN HERITAGE NETWORK 20 YEARS

Objectives, achievements, lessons learned and future options

Speakers: Dipl.-Ing. Jens Spanjer Senior expert, Board of Schloss Dyck Foundation and Christian Grüssen, Senior expert, Manager of the European Garden Heritage Network

(föredraget ges på engelska)

15 November kl 11.30-12.30

[CLICK HERE](#)

Länk till föreläsningen:

UTLYSNINGAR INOM EU-PROGRAM - SÅ KAN DU TÄNKA

Föreläsning om EU-bidrag

Louise Weinreder är utbildad Internationell ekonom, specialiserad på EU-projekt och hjälper organisationer i ansökningsfasen samt med ekonomistyrning och rapportering av EU-finansierade projekt.

14 december kl 14-15

[CLICK HERE](#)

Länk till föreläsningen:



KOMPETENS- & UTBILDNINGSSATSNING

Under året har en arbetsgrupp sett över föreningens utbildningsbehov i kombination med medlemsnytta och den kompetens som finns hos medlemmarna.

Under konferensen i Göteborg presenterades det påbörjade arbetet och deltagarna uppmanades bidra med idéer. I mitten av november kommer utbildningsansvariga Gunilla Stridbeck att sammanställa en rapport om vad enskilda medlemmar kan bidra med när det kommer

till praktik och besök. Kompetensutveckling genom utbyte mellan medlemmar är ett första steg. Satsning på utbildning kommer fortsätta och för att det ska bli så bra som möjligt behöver föreningen få input från medlemmarna.

Tack för ert engagemang hittills!





Visning av det rekonstruerade 1700-talsorangeriet på Gunnebo slott. Foto: Kajsa Sjölander

JUBILEUMSSTADEN GÖTEBORG

Nationell föreningskonferens 12-14 september

Den 12 till 14 september samlades ledande representanter från landets främsta parker i Göteborg för Swedish Gardens årliga föreningskonferens. Ett program fyllt med forskning, innovation, och ny teknik väntade, tillsammans med diskussioner om klimatförändringarnas påverkan, fascinerande kulturhistoria och imponerande trädgårdsdesign.

Första konferensdagen började med en utflykt till den nya Jubileumsparken, ett resultat av göteborgarnas önskemål inför Göteborgs 400-årsjubileum. Därefter besöktes Färjenäsparken som omges av naturliga planteringar som med tiden ska bli en artrik skogsmiljö med träd från olika delar av världen. Forskning om framtidens träd i ett förändrat klimat bedrivs här i samarbete mellan Stadsmiljöförvaltningen, Göteborgs botaniska trädgård och Göteborgs universitet. Dagen avslutades med en guidad visning av det rekonstruerade 1700-talsorangeriet på Gunnebo slott.

Andra dagen började i Trädgårdsföreningen där stadsträdgårdsmästare Johan Rengren delade med sig av insikter om utvecklingen av hållbara och smarta parker i Göteborg. Deltagarna fick även guidade visningar av Trädgårdsföreningens jubileumsutställningar.

Efter en tur med veteranspårsvagn genom centrala Göteborg var det dags för lunch och guidade visningar på Liseberg. Dagen avslutades med föredrag om Lisebergs nya Hotel Grand Curiosa och vattenvärlden Oceana som öppnar nästa år.

🌿 Sista konferensdagen välkomnades deltagarna av Botaniska trädgårdens förvaltningschef Hanna Tornevall, som berättade om jubileumsfirandet och den pågående storsatsningen på nya växthus. Deltagarna fick sedan guidade visningar av nya trädgårdsanläggningar och insikter om Botaniska trädgårdens utveckling, forskning och dess roll för biologisk mångfald. Konferensen avslutades med en guddad vandring i Slottsskogen och fördjupning i botanik och naturpedagogik. Vilka magnifika arenor för en konferens! Ett stort tack till Stadsmiljöförvaltningen i Göteborg, Gunnebo slott och trädgårdar, Trädgårdsföreningen, Liseberg och Botaniska trädgården för dessa inspirerande och lärorika dagar.

Klicka på "Youtube" nedan för bildspel från konferensens tre dagar:



Beslut om nästa års föreningskonferens kommer att tas i december.



BLANDAD BUKETT

Under vintern kommer hemsidan ses över med nya bilder, text och utformning.

Flera fantastiska parker har visat intresse för att vara med i förningen. Väldigt roligt! Vi hoppas kunna presentera några i nästa nyhetsbrev.

Intern kommunikation: Gå gärna med i vår Facebookgrupp ”Swedish Gardens – intern kommunikation”. Facebookgruppen är ett forum för allt mellan himmel och jord, varmt välkommen: [CLICK HERE](#)

Sociala medier: Skicka tips och material för våra sociala medier och tagga gärna @swedishgardens samt #swedishgardens #memberofswedishgardens i händelser och inlägg ni vill lyfta

Hemsidan: Ny instruktion för uppdatering av hemsidan hittar ni här:

[CLICK HERE](#)

Vidarebefodra gärna nyhetsbrevet till kollegor eller skriv ut och

lägg på lunchbordet till era kollegor som inte får föreningens utskick.

Önskar er en fin höst! /Swedish Gardens styrelse och kansli



Gunnebo slott, Mölndal